
Karin LednicKou

O šikmém kOstele a ŽivOticích, 
OpOmíjeném regiOnu 
a spOlečenských dOpadech literatury
pátá z cyklu besed prOcházka s...

Chtěla studovat knihovnictví a žurnalistiku, ale maturovala ještě za komunismu a pracovala 
pak v průmyslových podnicích na Ostravsku a Karvinsku. K novinařině se tedy dostala až 
po revoluci, kdy začala psát pro regionální tisk. V 90. letech studovala v Londýně angličtinu 
a anglickou historii a po návratu do Česka dva roky překládala beletrii. V roce 1997 založila 
nakladatelství Domino, které vydávalo především detektivní romány a thrillery, některé 
z knih sama přeložila. Před šesti lety Domino koupila společnost Albatros Media a o rok 
později — v únoru 2020 — vyšla Karin Lednické prvotina Šikmý kostel jako prvá publikace 
jejího nově vzniklého nakladatelství Bílá vrána. Úspěšná kniha s podtitulem „románová 
kronika ztraceného města“ má od loňska už své třetí pokračování. 

čtvrtek 3. dubna 2025 | 16 hOdin 
aula FilOzOFické Fakulty up

registrace


